平成 27 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 第一屋製パン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 門脇 宜人

（コード番号 2215 東証第 1部）

問 合 せ 先

取締役コーポレート本部長 小室 英夫

（TEL．   042 － 344 － 7524  ）

代表取締役の役職変更（社長交代）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 10 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の役職変更（社長

交代）について決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．異動の理由

 当社を取り巻く厳しい経営環境に鑑み、経営の体制の強化を図り一層の業績の向上を目指すため、来

期のスタートに合わせて、社長交代を行なうものと致します。

２．異動の内容

氏  名 新役職名 旧役職名 就任予定日 所有株式数

前 川 智 範 代表取締役社長 取締役副社長 平成 28 年１月１日 0 株

門 脇 宜 人 取締役 代表取締役社長 平成 28 年１月１日 22,170 株

（注）所有株式数については、第一屋製パングループ役員持株会の自己所有分を含み、発表日現在の株

式数を記載しています。

３．新任代表取締役社長の略歴

氏  名 略  歴

まえかわ とものり

前 川 智 範

（昭和40年11月4日生）

平成３年４月

平成７年 12 月

平成 10 年９月

平成 17 年４月

平成 17 年 11 月

平成 20 年４月

平成 24 年３月

平成 26 年８月

平成 26 年９月

平成 27 年３月

平成 27 年７月

マッキンゼー･アンド･カンパニー･インク･ジャパン入社

フォーバル･インターナショナル･テレコミュニケーショ

ンズ株式会社（現 株式会社フォーバルテレコム）入社

経営企画室長

Ａ.Ｔ.カーニー株式会社入社

アリックスパートナーズ･アジア･エルエルシー入社 デ

ィレクター

株式会社アドバンテッジホールディングス（現 ポッカサ

ッポロフード＆ビバレッジ株式会社）入社

株式会社ポッカコーポレーション（現 ポッカサッポロフ

ード＆ビバレッジ株式会社）執行役員経営企画グループ

ゼネラルマネージャー

サッポロホールディングス株式会社経営戦略部シニアデ

ィレクター

豊田通商株式会社入社

当社社長付特別顧問

当社取締役

当社取締役副社長現在に至る

以上